
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2012

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327176

CONTRATO  ADMINISTRATIVO
PARTES: SESPA/JOSE FERREIRA DO CARMO JUNIOR
CARGO:  MEDICO VETERINARIO
DATA DE ADMISSÃO: 11.11.2011
VIGÊNCIA: 11.11.2011 A 10.05.2012
LOTAÇÃO: 12º CRS-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
OBS: Publicado no DOE nº 32.038/18.11.2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,  EM: 04.01.2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HELIO FRANCO DE MACEDO 
JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327130

PORTARIA: 3611
Objetivo: REALIZAR O PLANO EMERGENCIAL DE COMBATE A 
DENGUE NOS MUNICÍPIOS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E 
REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907271/ALINE DE PAULA CARNEIRO DA SILVA 
(FARMACEUTICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 
02/12/2011
01965670253/SANDOVAL DE OLIVEIRA CRUZ (AGENTE 
DE SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 
02/12/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327135

PORTARIA: 3602
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO QUANTO AO USO E 
MANUSEIO DE INSETICIDA (DIFLUBENZURON) QUE SERÁ 
UTILIZADO NAS AÇÕES DE CONTROLE VETORIAL DA DENGUE, 
NO MUNCÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20577782/ARNALDO DA SILVA FAYAL (MEDICO VETERINARIO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 09/12/2011
504072/WILSON CHACON MELO COSTA (AGENTE DE SAUDE) / 
4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327136

PORTARIA: 3606
Objetivo: REALIZAR O PLANO EMERGENCIAL DE COMBATE A 
DENGUE NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 

BRAGANÇA./PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571907271/ALINE DE PAULA CARNEIRO DA SILVA 
(FARMACEUTICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a 
21/12/2011
00/CARLA REGINA NOGUEIRA (AGENTE DE SAUDE) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/12/2011 a 21/12/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327375

PORTARIA N° 0012 DE 04 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA CIDAMAIA SOUZA BATISTA, 
matricula nº 5096375/1, para responder como CHEFE DE 
CENTRO DE SAÚDE, código GEP-DAS-011.2, no período 
de 09.01.2011 a 07.02.2012, em substituição a titular que se 
encontra em gozo de Licença Maternidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.01.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327363

A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 32.064 DE 27/12/2011, REFERENTE 
A PORTARIA DE N° 2548 DE 26/12/2011, QUE DESIGNOU A 
SERVIDORA RAQUILENE SILVA CORREA, MATRICULA Nº 
55587385/2, PARA RESPONDER PELA DIVISÃO DE DIREITOS 
E VANTAGENS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.01.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327369

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 2186 DE 14/10/2011, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 32.019 DE 17/10/2011, QUE 
DESIGNOU A SERVIDORA RAQUILENE SILVA CORREA, matricula 
nº 55587385/2, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 17.08.2011 À 12.02.2012.
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 17.08.2011 a 08.01.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 04.01.2012
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327391

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

LAUDO MÉDICO Nº. 20183/14.12.2011
NOME : MONICA ROSA DA COSTA
MATRICULA : 57190959-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 17.11.2011 a 01.12.2011.
LAUDO MÉDICO Nº. 20183/20.12.2011
NOME : PAULO ROBERTO DE BARROS MORAIS
MATRICULA : 5102987-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 12.12.2011 a 01.01.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 120379A/1 – 15.12.2011
NOME : MARIA DE LOURDES LIMA DA SILVA
MATRICULA : 5094933-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 02.12.2011 a 16.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120353A/1 – 14.12.2011
NOME : PAULA RUTH LEAL MARINHO
MATRICULA : 81698-1
CARGO : AUXILIAR DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
PERÍODO : 02.12.2011 a 10.01.2012 .
LAUDO MÉDICO Nº. 120302A/1 – 13.12.2011
NOME : VANESSA CECIM CALDERARO DIEP HAGE
MATRICULA : 57190510-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 17.11.2011 a 27.11.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120287A/1– 13.12.2011
NOME : MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA
MATRICULA : 5571502-2
CARGO : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO : DVS
PERÍODO : 29.11.2011 a 30.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120307A/1 – 13.12.2011
NOME : ANTONIO AUGUSTO MOREIRA LOPES
MATRICULA : 78-1
CARGO : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 21.11.2011 a 16.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120340A/1– 14.12.2011
NOME : CLOVIS ROSA COELHO
MATRICULA : 5180643-1
CARGO : AUXILIA DE SAÚDE
LOTAÇÃO : 1° CRS
PERÍODO : 21.11.2011 a 25.11.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120283A/1 – 13.12.2011
NOME : ROZIMAR DE JESUS DANTAS
MATRICULA : 54194485-3
CARGO : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO : 30.11.2011 a 29.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120270A/1 – 13.12.2011
NOME : ANANETE FERREIRA RODRIGUES
MATRICULA : 5140544-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 29.11.2011 a 07.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120268A/1 – 12.12.2011
NOME : ALESSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DA SILVEIRA
MATRICULA : 57192886-2
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 24.11.2011 a 02.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120264A/1 – 12.12.2011
NOME : IDALINA MARIA SOUZA DA SILVA
MATRICULA : 114359-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : PROVISÓRIA
PERÍODO : 19.09.2011 a 08.10.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120236A/1 – 12.12.2011
NOME : EVELIN PAULA DA SILVA FRANCO
MATRICULA : 57198123-2
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 24.11.2011 a 29.11.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120239A/1– 12.12.2011
NOME : HELANE CRISTINA BARBOSA ARAUJO
MATRICULA : 5888829-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 28.11.2011 a 07.12.2011 .

LAUDO MÉDICO Nº. 120198A/1 – 09.12.2011
NOME : PEDRO ANTONIO GOMES TAVARES
MATRICULA : 118656-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : UM CIDADE NOVA VI
PERÍODO : 29.11.2011 a 06.12.2011 .


